
Klassetur med alle ingredienser 
Vi dro til Genève med forestillinger om en litt kjedelig by full av diplomater, men lot oss 
straks omvende av den lille storbyperlen. 
 
Vi i klasse 3R på Skien Videregående, hadde knapt rukket å komme i gang på skolen etter 
ferien, før vi fløy ned til Genève i slutten av august. Hovedmålet for turen var et besøk på det 
gigantiske forskningssenteret CERN, men dette ble allikevel ikke turens ”høydare”. Genève 
hadde så mye annet spennende å by på. 
 
Idyllisk og eksklusivt 

  

Vel framme på ungdomsherberget vårt, som 
var overraskende fint, ble vi innkvartert på 
seksmannsrom. Deretter var det ut i gatene 
for å utforske byen litt. Mens vi vandret 
langs Genèvesjøen, ble blikkene våre straks 
fanget opp av den 140 meter høye 
vannfontenen, som ligger innerst i sjøen. 
Hele tida er det sju tonn vann oppe i lufta, og 
dette skytes opp med en fart på hele 200 
km/t. Denne strålen er verdens høyeste 
fontene, og Genèves fremste landemerke.   
 
Fordelen med litt mindre byer er at de fleste 
avstander er gangbare, og det tok ikke lang 
tid før vi var inne i shoppingstrøket. For oss 
som er vant til H&M og Carlings i Skien, var 
alle de eksklusive designbutikkene i Genève 
ganske uvante. På alle kanter var det Gucci, 
Hugo Boss, DKNY, Louis Vuitton osv. 
 

 
I mangel på billige butikker for normale ikke-millionærer, var det lett å ende opp i et 
”Chocolaterie” i stedet. Sveitserne er kjent for å lage verdens beste sjokolade, og på hvert 
gatehjørne fantes det delikate butikker proppfulle av sjokolade i alle former du kan tenke deg. 
Har du først tatt en bit av disse, skal du ha god selvdisiplin for ikke å ta en til. 
 
Partikkelforskning i store proporsjoner 
Genève er som sagt tilholdssted for verdens 
største partikkelfysikklaboratorium, CERN, 
som du kanskje husker fra Dan Browns 
”Engler og demoner”. En hel dag viet vi til 
dette enorme stedet, som var fullt av mer 
eller mindre nerdete forskere. Fysikk er 
vanskelig nok å forstå på norsk, og blir ikke 
stort lettere når en sytti-åtti år gammel sprø 
professor durer i vei på gebrokken tysk-
engelsk. Men selv om vi ikke forstod all 
partikkelteorien, var CERN en morsom 
opplevelse, og det var interessant å se 

 
FYSIKKENTUSIAST: Selv om vi ikke forstod 



hvordan livet kan utarte seg på et så 
gedigent forskningssenter.  
 
Ikke minst var det spennende å bli tatt med 
hundre meter under bakken, og inn i verdens 
største partikkelakselerator, en 27 kilometer 
lang tunnel, som befinner seg under 
Genèves overflate. Den brukes til å sende 
partikler i en ekstrem høy hastighet, slik at 
det oppstår reaksjoner tilsvarende de som 
skjedde ved universets skapelse. Resultater 
fra forsøk i denne tunnelen, kan altså hjelpe 
oss å forstå mer av hvordan vi havnet her på 
denne merkelige kloden. 
 

all partikkelfysikken, er det alltid morsomt å 
høre på folk som brenner for det de snakker 
om. 

 
UNDER BAKKENIVÅ: Konsentrerte elever 
100 meter under jordoverflaten. 

 
En våt og kald fornøyelse 

 
 

 

Etter å ha fått proppet hodene fulle av formler og 
partikkelteori, var vi klare for en litt mindre 
hjernekrevende aktivitet. Neste dag var det duket 
for nervepirrende rafting i en av Genèves store 
elver, med vann som strømmer direkte ned fra 
Alpenes høye fjell. At det var fjellvann vi befant 
oss i, fikk vi fort merke. Det tok nemlig ikke 
lang tid fra vi var på plass i de fire båtene, til det 
oppstod full krig oss imellom, og de fleste 
havnet uti det åtte grader kalde vannet.  
 
I løpet av den ca. to timer lange elveturen, fikk vi 
prøvd oss på flere tøffe stryk. I et av dem var 
kreftene i vannet såpass sterke, at en av båtene 
ble sittende fast i et dragsug. Etter en god stund 
med intens padling for å komme seg løs, måtte 
de gi opp, og hoppe ut i det iskalde vannet. Det 
var ikke lett å komme seg inn til land i den sterke 
strømmen, men etter en god svømmetur, fikk de 
det heldigvis til. 
 

 
Freden senket seg 
Søvn og hvile er ikke akkurat det man får mest av på 
klassetur, og det var en ganske trøtt gjeng som tok turen til 
FN-bygningen den siste dagen av turen. Men straks vi kom 
inn i organisasjonskvartalet i Genève, ble vi grepet av den 
storslåtte stemningen der. Med sin nøytrale rolle i 
verdenspolitikken og historien, er Genève tilholdssted for 
mange av de største verdensomspennende organisasjonene, 
som FN, Røde Kors og WTO. Vi fikk en flott omvisning i 
FNs lokaler, og alle var enige om at det var gøy å få et VAKKER: FN-bygningen i 

Genève. 



innblikk i en så betydningsfull virksomhet. 
 
Genèves eneste minus er kanskje at det er litt lite folkeliv der. Men når vi er 28 attenåringer 
samlet på ett sted, trenger vi ikke så mye mer moro enn den vi lager selv. Og all moroa førte 
nok til at det var en mer sammensveiset gjeng som reiste hjem fra Genève, enn den som hadde 
dratt ned fem dager tidligere. Med så mange gode minner på baken, skal vi nok holde ut 
gjennom dette siste skoleåret også.  
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